РАСПОРЯЖЕНИЕ
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О проекте закона Ставропольского края № 374-7
"Об исполнении бюджета Ставропольского края за 2023 год"

1. Принять к рассмотрению проект закона Ставропольского края № 374-7
"Об исполнении бюджета Ставропольского края за 2023 год", внесенный Гу­
бернатором Ставропольского края Владимировым В.В. и Правительством Став­
ропольского края, и направить данный проект закона депутатам Думы Ставро­
польского края, в комитеты Думы Ставропольского края, Губернатору Ставро­
польского края, в Правительство Ставропольского края, представительные орга­
ны муниципальных образований Ставропольского края, депутатам Государствен-
ной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, избранным от Став­
ропольского края, сенаторам Российской Федерации от Ставропольского края,
в Ассоциацию "Совет муниципальных образований Ставропольского края" для
представления отзывов, замечаний и предложений до 14 мая 2024 года, на заклю­
чение в правовое управление аппарата Думы Ставропольского края, а также про­
курору Ставропольского края, в Главное управление Министерства юстиции
Российской Федерации по Ставропольскому краю, Контрольно-счетную палату
Ставропольского края.

2. Назначить ответственным за подготовку проекта закона к рассмотре­
нию на заседании Думы Ставропольского края комитет Думы Ставропольского
края по бюджету, налогам и финансово-кредитной политике.

3. Провести публичные слушания по годовому отчету об исполнении бюд­
жета Ставропольского края за 2023 год в форме очного собрания с использовани­
ем технических средств информационных систем, в том числе видео-конференц­
связи, 26 апреля 2024 года в 10 часов в зале заседаний Ученого совета федераль­
ного государственного бюджетного образовательного учреждения высшего об­
разования "Ставропольский государственный аграрный университет" по адре­
су: г. Ставрополь, пер. Зоотехнический, 12, в администрациях муниципальных
округов, городских округов Ставропольского края.

4. Утвердить прилагаемый план организационно-технических мероприя­
тий по подготовке и проведению публичных слушаний по годовому отчету об
исполнении бюджета Ставропольского края за 2023 год.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на пер­
вого заместителя председателя Думы Ставропольского края Судавцова Д.Н. и
руководителя аппарата Думы Ставропольского края Козлова Д.В.

2

Приложение: проект закона Ставропольского края № 374-7 "Об исполнении
бюджета Ставропольского края за 2023 год" и приложенные к
нему материалы, всего на 2 561 л.

Исполняющий обязанности предел
Думы Ставропольского края
первый заместитель председате^
Думы Ставропольского края

г. Ставрополь
19 апреля 2024 года
№ 65-р

Д.Н. Судавцов

ТВЕРЖДЕН

оряжением председателя
ы Ставропольского края
19 апреля 2024 года № 65-р

ПЛАН
организационно-технических мероприятий по подготовке и проведению

публичных слушаний по годовому отчету об исполнении
бюджета Ставропольского края за 2023 год

Дата проведения: 26 апреля 2024 года
Время проведения: 10 часов
Место проведения: зал заседаний Ученого

совета ФГБОУВО
" Ставропольский
государственный
аграрный университет",
г. Ставрополь,
пер. Зоотехнический, 12

№
п/п

Наименование
мероприятия

Срок
исполнения

Ответственные
за исполнение

1 2 3 4
1. Подготовка и размещение инфор- до 20 апреля Бугрин Р.П.

мационного сообщения о прове- 2024 года Морин С.Н.
дении публичных слушаний по
годовому отчету об исполнении
бюджета Ставропольского края за
2023 год (далее -  публичные слу­
шания), проекта закона Ставро­
польского края № 374-7 "Об ис­
полнении бюджета Ставрополь­
ского края за 2023 год", годового
отчета об исполнении бюджета
Ставропольского края за 2023 год
на официальном сайте Думы
Ставропольского края в информа­
ционно-телекоммуникационной
сети "Интернет" (далее -  сайт Ду­
мы)

2

1 2 3 4
2. Составление предварительного

списка приглашенных на публич­
ные слушания

до 20 апреля
2024 года

Бугрин Р.П.
Амилаханов А.А.

3. Подготовка писем с приглашени­
ем на публичные слушания Гу-
бернатору Ставропольского края,
депутатам Думы Ставропольского
края, иным приглашенным соглас­
но списку

до 20 апреля
2024 года

Бугрин Р.П.
Карлова И.В.

4. Отправка писем с приглашением
на публичные слушания

до 23 апреля
2024 года

Амилаханов А.А.
Трегубов А.Н.

5. Предварительная регистрация
участников публичных слушаний

до 23 апреля
2024 года

Морин С.Н.
Марфенко В.Е.

Уточнение участия депутатов Ду­
мы Ставропольского края и при­
глашенных в публичных слуша­
ниях

до 25 апреля
2024 года

Амилаханов А.А.
Бугрин Р.П.

7. Определение площадки для сто- до 25 апреля Трегубов А.Н.
янки служебного автотранспорта 2024 года
Думы Ставропольского края (ме­
сто расположения, количество
парковочных мест)

8. Согласование с Управлением до 25 апреля Козлов Д.В.
МВД РФ по городу Ставрополю 2024 года
вопроса о проведении предвари­
тельной проверки зала и дежур­
ства сотрудников МВД, в том
числе ГИБДД, в день проведения
публичных слушаний

9. Подготовка порядка ведения пуб­
личных слушаний для председа­
теля комитета Думы Ставрополь­
ского края по бюджету, налогам и
финансово-кредитной политике

до 25 апреля Бугрин Р.П.
2024 года Марьясов А.В.

Карлова И.В.

3

1 2 3 4
10. Изготовление информационных

материалов для депутатов Думы
Ставропольского края и участни­
ков публичных слушаний

до 25 апреля
2024 года

Бугрин Р.П.
Карлова И.В.
Вартанян С.О.

11. Приглашение представителей
средств массовой информации

до 25 апреля
2024 года

Марьясов А.В.

12. Подготовка схемы рассадки
участников публичных слушаний

до 25 апреля
2024 года

Амилаханов А. А.
Бугрин Р.П.

13. Транспортное обслуживание ра­
ботников аппарата Думы Ставро­
польского края

26 апреля
2024 года

Трегубов А.Н.

14. Встреча и размещение участников
публичных слушаний

26 апреля
2024 года

Сидельникова С.В.

15. Регистрация депутатов Думы
Ставропольского края и участни­
ков публичных слушаний, форми­
рование соответствующего списка
присутствующих (по отдельным
спискам)

26 апреля
2024 года

Сидельникова С.В.
Бугрин Р.П.

16. Встреча, регистрация и размеще­
ние представителей средств мас­
совой информации

26 апреля
2024 года

Марьясов А.В.

17. Организация работы системы ви-
део-конференц-связи в зале засе­
даний Ученого совета ФГБОУВО
"Ставропольский государствен­
ный аграрный университет", ад­
министрациях муниципальных
округов, городских округов Став­
ропольского края

26 апреля
2024 года

Морин С.Н.

18. Обеспечение работы электронных
систем в зале заседаний Ученого
совета ФГБОУВО "Ставрополь­
ский государственный аграрный
университет"

26 апреля
2024 года

Морин С.Н.

4

1 2 3 4
19. Обеспечение прямой видеотранс­

ляции публичных слушаний на
сайте Думы

26 апреля
2024 года

Морин С.Н.

20. Стенографирование публичных
слушаний

26 апреля
2024 года

Морин С.Н.
Павличенко С.Ю.

21. Дежурство в зале 26 апреля
2024 года

Сидельникова С.В.
Бугрин Р.П.

22. Обеспечение водой (газирован­
ной, негазированной), канцеляр­
скими принадлежностями для
президиума публичных слушаний,
установка кулера

26 апреля
2024 года

Вартанян С.О.
*

23. Организация буфетного обслужи­
вания участников публичных
слушаний

26 апреля
2024 года

Вартанян С.О.

24. Подготовка и размещение итого­
вого документа (протокола) пуб­
личных слушаний на сайте Думы

до 8 мая
2024 года

Бугрин Р.П.
Бунина Л.Н.
Морин С.Н.
Алюшина И.В.
Карлова И.В.

25. Обобщение вопросов, замечаний и
предложений, поступивших от
участников публичных слушаний,
и направление их на заключение
Губернатору Ставропольского
края

до 8 мая Бугрин Р.П.
2024 года Бунина Л.Н.

Карлова И.В.

26. Подготовка и размещение инфор­
мации о результатах рассмотрения
вопросов, замечаний и предложе­
ний, поступивших от участников
публичных слушаний, на сайте
Думы

в течение пяти Бугрин Р.П.
рабочих дней Морин С.Н.
после приня­

тия Закона
Ставрополь­
ского края

"Об исполне­
нии бюджета
Ставрополь­
ского края за

2023 год"